
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση ματαίωσης του ηλεκτρονικού ανοικτού τακτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού της υπ’αριθ. 1/2015 Διακήρυξης της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Αχαΐας, που αφορά την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών καθαρισμού 
στις κτιριακές εγκαταστάσεις της Γ.Ε.Π.Α.Δ.Δ.Ε., της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Αχαΐας και των υφισταμένων υπηρεσιών, για το χρονικό διάστημα από 01-01-
2016 έως 31-12-2016.  
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 
 

Εχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις:  

α. Των άρθρων 41,54 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005(Α΄-98). 
           β. Του Ν.1481/1984 ‘’ Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης”(Α΄-
152), όπως ισχύουν.  
           γ. Του Ν.2800/2000 ‘’Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις’’(Α΄-41), όπως ισχύουν.   
           δ. Του Ν.2362/1995 ‘’Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις”(Α΄-247), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 του Ν. 4205/2013 και ισχύει.  
            ε. Του άρθρου 6 ‘’Κατανομή πόρων στα Ασφαλιστικά Ταμεία του 
προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας’’ του ν.2452/1996 ‘’Ρύθμιση θεμάτων 
προσφύγων κατά τροποποίηση των διατάξεων του ν.1975/1991 και άλλες 
διατάξεις’’(Α΄-283), όπως ισχύουν.       
          στ. Του άρθρου 24 ‘’Παρακράτηση φόρου στο εισόδημα από εμπορικές 
επιχειρήσεις’’ του ν.2198/1994 ‘’Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν 
γένει, …………… και άλλες διατάξεις’’(Α΄-43), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την παρ. 2 του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013. 
            ζ. Της παρ.1δ του άρθρου 27 του ν.2859/2000 ‘’Κύρωση Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας’’(Α΄-248), όπως ισχύουν. 
            η. Του άρθρου 19 του ν.3193/2003 ‘’Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις 
Φ.Π.Α. ηλεκτρονικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις’’(Α΄-266). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ Α ΣΤ ΥΝΟ ΜΙΑ  Πάτρα,  2 Σεπτεμβρίου 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ   ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΜΕΡΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Ερμού 95,  Τ.Κ. 26110 
Αρμόδιος: Υπαστ. Α΄ ΜΗΤΡΟΥΛΙΑΣ Παναγιώτης 
Τηλ.: 2610-695243  pol: 6010164 
FAX : 2610-621357 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. :8041/6/16-ιε 
           Α.Μ.Υ. 6353 

 

ΑΔΑ: 7Ε06465ΦΘΕ-5ΚΚ



             θ. Του άρθρου 37 του ν.2072/1992 ‘’Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού 
τεχνικού προσθετικών και ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών 
αποκατάστασης και άλλες διατάξεις’’(Α΄-125). 

   ι. Του άρθρου 68 του ν.3863/2010 ‘’Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και 
συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις’’(Α΄-115), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 22  Ν. 4144/2013 (Α΄88) ΄΄ Αντιμετώπιση της 
παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και 
λοιπές αρμοδιότητες του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας΄΄.     
           ια. Του  Ν.3548/2007 ‘’Καταχώρηση δημοσιεύσεων των Φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις’’(Α΄-68), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 3801/2009 (Α΄-163) και ισχύει.   
  ιβ. Του Ν.3861/2010 ‘’Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις’’(Α΄-112). 
           ιγ. Του Ν. 3871/2010 ‘’ Δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη’’ (Α΄- 
141).  

ιδ. Του Ν. 3886/2010 ‘’Δικαστική προστασία κατά την σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων- Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας με την οδηγία 
89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και τη Οδηγία 
92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 
τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335). (A’ -173), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 63 του Ν. 4055/2012 (Α΄-51).  

ιε. Του Π.Δ. 60/2007 ‘’ Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 
διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ <<Περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών>>, όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005’’ (Α΄- 64).  

ιστ. Του Π.Δ 118/2007 ‘’Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(Κ.Π.Δ.)’’(Α΄-150).  

ιζ. Του Π.Δ.166/2003 ‘’Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2000/35 της 29.6.2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις Εμπορικές Συναλλαγές’’(Α΄-138).  

ιη. Του Π.Δ.14/2001 ‘’Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 
Αστυνομίας’’(Α΄-12), όπως ισχύουν.  

ιθ. Του άρθρου 90 έως 93 του Π.Δ. 141/1991 ‘’Αρμοδιότητες οργάνων 
και υπηρεσιακές ενέργειες του προσωπικού του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών.’’(Α΄-58), όπως ισχύει.  

κ. Του Π.Δ. 215/2007 ‘’Σύσταση Γενικών Γραμματειών στο Υπουργείο 
Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής’’(Α΄-241).  

κα. Του Π.Δ. 184/2009 ‘’Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
και καθορισμός αρμοδιοτήτων του’’(Α΄-213). 

κβ. Του Π.Δ. 113/2010 ‘’Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες’’(Α΄-194), όπως ισχύουν.  

κγ.  Του Ν.  4013/2011 ΄΄ Σύσταση Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων- Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 

ΑΔΑ: 7Ε06465ΦΘΕ-5ΚΚ



(πτωχευτικός κώδικας)- Πτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις’’ (Α΄-204), όπως ισχύουν.  

κδ. Του  Ν. 4155/2013 ‘’ Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις’’ (Α΄- 120) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
με το Ν. 5254/2014 (Α΄-85). 
 
2. Τις αποφάσεις:  
     

α. Υπ’αριθ.7004/3/67 από 28/05/2015 απόφαση κ. Αναπληρωτή  
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης ‘’Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων  Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα 
υπηρεσιακά όργανα’’(Β΄-979).  
       β. Υπ’αριθ.1742/15/1442283 από 13-08-2015 Διαταγή της Δ/νσης 
Οικονομικών του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας. 

γ. Υπ’αριθ.1742/15/1536596 από 31-08-2015 Διαταγή της Δ/νσης 
Οικονομικών του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας. 

δ. Υπ’αριθ.1029/15/1437642 από 12-08-2015 Διαταγή του κλάδου 
Οικονομοτεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας. 

ε. Υπ’ αριθ. 8041/6/16-στ από 21-08-2015 Διαταγή του Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Αστυνομίας Αχαΐας, που αφορά την σύσταση- συγκρότηση 
πενταμελούς Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού της παρούσας 
Διακήρυξης. 

στ. Υπ’ αριθ.125 από 09-06-2015 Απόφαση του Κλιμακίου 
Προληπτικού Ελέγχου Δαπανών στο IV Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
 
 3. Την υπ’αριθ. 1/2015 Διακήρυξη της Διεύθυνσης Αστυνομίας Αχαΐας 
(ΑΔΑ: 7Λ8Μ465ΦΘΕ-ΓΡΨ και ΑΔΑΜ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ: 15PROC002982798) 
για τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού τακτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για 
την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας στις κτιριακές εγκαταστάσεις στέγασης 
των Αστυνομικών Υπηρεσιών της Γ.Ε.Π.Α.Δ.Δ.Ε., της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Αχαΐας και υφισταμένων. 
 
 4. Την υπ’αριθ. 1742/15/1549968 από 01-09-2015 Διαταγή της 
Διεύθυνσης Οικονομικών του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας, που αφορά 
τη ματαίωση της διεξαγωγής του παραπάνω διαγωνισμού. 
 

Α Π Ο Φ  Α Σ  Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Τη ματαίωση της υπ’αριθ. 1/2015 απόφασης προκήρυξης ηλεκτρονικού 
ανοικτού τακτικού μειοδοτικού διαγωνισμού, για την παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας στις κτιριακές εγκαταστάσεις στέγασης των 
Αστυνομικών Υπηρεσιών της Γ.Ε.Π.Α.Δ.Δ.Ε., της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Αχαΐας και υφισταμένων, διότι σύμφωνα με την παραπάνω 
(4) σχετική, για το έτος 2016, θα διενεργηθεί από το 2ο Τμήμα 
Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, ένας (1) ενιαίος τακτικός ανοικτός διαγωνισμός 
για την ανάδειξη αναδόχων παροχής υπηρεσιών καθαριότητας για το 
σύνολο των Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας, κατ’εφαρμογή των 

ΑΔΑ: 7Ε06465ΦΘΕ-5ΚΚ



διαλαμβανομένων στην υπ’αριθ. 125 από 09-06-2015 απόφαση του 
Κλιμακίου Προληπτικού Ελέγχου Δαπανών στο IV Τμήμα του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου.  

2. Ένεκα των ανωτέρω, ακυρώνεται η ως άνω υπ’αριθ. 8041/6/16-στ από 
21-08-2015 Διαταγή του Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας Αχαΐας, 
που αφορά την σύσταση- συγκρότηση πενταμελούς Επιτροπής 
Διενέργειας του διαγωνισμού, επειδή εξέλειπον οι λόγοι σύστασής της. 

 

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΣΕΪΝΤΗΣ 
ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7Ε06465ΦΘΕ-5ΚΚ


		2015-09-03T09:53:35+0300
	Athens




